Ad secundū sic p̄cedit. Videt qz detractio sit grauius p̄ctm̄ q̄ susurratio. P̄ctā. n. ois p̄sistunt i hoc qz aliqz maledicit. s̄z detractor dicit de p̄rio ea q̄ sūt mala simplr̄: qz ex talib^o ois infamia vel diminiū fama. susurro autē non curat dicere nisi mala appentia q̄. s̄. displicēt audienti. 5^o graui^o p̄ctm̄ ē detractio q̄ susurratio. C̄ S̄. Quicūqz aufert alicui famā aufert ei non solū vni amicu sed multos: qz intellectus vniuscuiusqz re fugit amicitia infamiū p̄s̄az. Vñ h̄ quēdā d̄r. 2. palipo. 19. His q̄ oderūt d̄m amicitia iungeris. susurratio at aufert vni solū amicu. grauius ergo p̄ctm̄ est detractio q̄ susurratio. C̄ S̄. Jaco. 4. dicit. Qui detrabit fratri suo d̄trabit legi: et per consequens deo qui est legislator. et sic peccatū detractōis videt esse peccatum in deus quod est grauis simum: vt sup̄a habitum est. peccatum aut susurrationis est in primū. 5^o peccatū detractōis: est grauius q̄ peccatum susurrationis. C̄ S̄. h̄ ē qd̄ dicit Ecclia. 5. Denotatio pessima super bilinguē: susurratori aut odius et inimicitia et contumelia. C̄ R̄n^o. d̄m qz sicut sup̄a dictū ē: peccatum in primū tanto est grauius q̄to per ipsum nocu mentū primo infer̄. nocu mentū autē tanto maius est q̄to maius ē bonū quod tollitur. Inter cetera vero exteriora bona p̄eminet amicus: qz sine amicis nullus viuere potest: vt patet per philosophum in. 8. etbi. Unde d̄r Eccl. 6. Amico fideli nulla est comparatio: quia et optima fama que per detractionem tollitur ad hoc maxime necessaria ē vt homo idoneus ad amicitiam habeatur. et ideo susurratio est maius peccatum q̄ detractio et q̄ contumelia: qz amicus ē melior q̄ hono: et amari q̄ hono:ari: vt in. 8. etbi. p̄hs dicit. C̄ Ad p̄mū g^o d̄m qz sp̄s et grauitas p̄cti magis attendit ex fine q̄ ex malū obo. et iō rōne finis susurratio est grauior: q̄uis detractor: q̄nqz peiora dicat. C̄ Ad 2^m d̄m qz fama est dispositio ad amicitia: et infamia ad inimicitia. dispositio autē deficit ab eo ad qd̄ disponit. et iō ille qz opat̄ ad aliqd̄ qd̄ est dispositio ad inimicitia minus peccat q̄ ille qui directe operat̄ ad inimicitia iducendā. C̄ Ad 3^m d̄m qz ille qui detrabit fratri intantū videt detrābere legi inq̄tūz p̄tēnt p̄ceptūz de dilectione primī h̄ qd̄ directius agit qui amicitia disrūpere nitit̄. vñ hoc p̄ctm̄ marie h̄ de um est: qz deus dilectio est: vt dicit. 1. Joā. 4. Et p̄ hoc dicit p̄uer. 6. Sex sunt que odit dominus et septimūz de testatur anima eius: et hoc septimūm ponit eum qui seminat inter fratres discordiam.

De derisione. Q^o. lxxv.

Unde considerandū est de derisione. C̄ Et circa hoc q̄r̄tur duo. 1^o vtrū derisio sit p̄ctm̄ sp̄ale distinctū ab alijs p̄ctis q̄bus per verba nocu mentū primo infer̄tur. 2^o vtrum derisio sit peccatum mortale.

Ad primum sic p̄cedit. Videt qz derisio nō sit sp̄ale p̄ctm̄ ab alijs p̄missis

distinctū. Subsanatio. n. videt idē eē qd̄ derisio. sed subsanatio ad contumelia v̄ pertinere. ergo derisio non videt distigui a contumelia. C̄ S̄. Nullus irridet nisi de aliquo turpi ex quo hō erubescit. h̄mōi aut sūt p̄ctā que si manifeste de aliquo dicunt p̄tinent ad contumelia. si aut occulte p̄tinent a detractione siue surratione. ergo derisio non ē vicū a p̄missis distinctū. C̄ S̄. Multis modi p̄ctā distinguuntur s̄m nocu menta que primo inferunt: sed per derisiones n̄ infer̄ aliud nocu mentū primo q̄ in honore vel fama vel detrimento amicitie. ergo derisio non est p̄ctm̄ distinctum a p̄missis. C̄ S̄. h̄ ē qz derisio sit ludo: vñ et illusio noia tur. nullū aut p̄missoz ludo agit sed serio. ergo derisio ab oibus p̄dictis differt. C̄ R̄n^o. d̄m qz sicut sup̄a dictū est p̄ctā vboz p̄cipue pensanda sūt s̄m intentionē p̄ferētis. et iō s̄m diuersa q̄ qz intendit p̄tra alius loquens: l̄mōi p̄ctā distingunt. Sicut autē aliqz p̄uiciando intendit p̄uiciati honore dep̄mere et detrābendo diminuere fama: et susurrādo tollere amicitia: ita et irridendo aliqz intendit q̄ ille qz irridet erubescat. et qz hic finis est distinct^o ab alijs: ideo et p̄ctm̄ derisionis distinguitur a p̄missis p̄ctis. C̄ Ad p̄mū g^o d̄m qz subsanatio et irrisio p̄ueniunt in fine: sed differūt i mō: qz irrisio sit ore. i. vbo et cachinnis. subsanatio at naso rugato: vt dicit glo. sup̄ illud ps. Qui habitat i celis irridet eos. Talis aut d̄ria non diuersificat speciem: vtrūqz t̄n differt a contumelia: sicut erubescencia a debonozatōe. est enī erubescencia timor: debonozationis: sicut Dama. dicit C̄ Ad 2^m d̄m qz de opere vtuoso aliqz apud alios et reuerentiā meret et famā: et apud seipsum bone p̄scie gliaz: s̄m illud. 2. Corin. 1. Gloria n̄ra hec est testimoniu cōscie n̄re. vñ econuerso. de actu turpi. i. vicioso: apud alios qd̄ tollit hois hono: et fama et ad hoc contumeliosus et detra cto: turpia de alio dicunt. apud seipsum autē p̄ turpia q̄ hic dicunt aliqz p̄dit p̄scie gloriā per quādā p̄fusionē et erubescencia: et ad hoc turpia dicit derisio: et sic p̄ qz derisio: cōl cat cū p̄dictis vicijs in m̄a: differt aut in fine. C̄ Ad 3^m d̄m qz securitas p̄scie et quies illius magnū bonū ē: s̄m illd̄ p̄ uerb. 15. Secura mēs q̄si iuge cōuiniū: et iō qui p̄sciaz alie cum inq̄tat p̄fundendo ip̄m: aliqd̄ sp̄ale nocu mentū ei i fert. Unde derisio est peccatum speciale.